
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 18. dubna – 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní a Boží ochranu pro celou rodinu) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

14.30 – odpoledne farní kavárna s promítáním filmu (Padre Pio - 2. díl) –.(klubovna KLASu) 
 

ZAČÍNÁ TÝDEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ 
 

Pondělí 19. dubna – Pondělí po 3. neděli velikonoční 
VÝROČNÍ DEN ZVOLENÍ PAPEŽE BENEDIKTA XVI. 

mše svatá není 
 

Úterý 20. dubna – Úterý po 3. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Františka Urbánková, manžel, 2 rodiče) 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 21. dubna – Středa po 3. neděli velikonoční 
17.00 – mše svatá pro děti (Josef Nevídal) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 22. dubna – Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Marie Kokešová, manžel, syn, Cecílie Kokešová) 

18.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
 

Pátek 23. dubna – Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka, 
hlavního patrona pražské arcidiecéze 

19.00 – mše svatá (na poděkování za 50 let společného života) 
 

Sobota 24. dubna – Sobota po 3. neděli velikonoční 
sv. Jiří, mučedníka 

7.00 – mše svatá (František Matýšek, 2 rodiče a živá osoba) 
po mši svaté bude na faře ministrantská schůzka se snídaní 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela: Matušková Františka – ul. Nikolčická 
 

Neděle 25. dubna – 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

Den modliteb za povolání k duchovnímu stavu 

7.30 – mše svatá (Josef Lejska, 2 rodiče) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobrodiní a za celou rodinu) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 
 
 



Další oznámení: 
 

 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Ve dnech 18. 4. – 25.4 2010 proběhne Týden modliteb za povolání ke kněžství a zasvěcenému 
životu. Letošní téma zní: „Svědectví probouzí povolání.“  

Více na http://tisk.cirkev.cz/dokumenty/tyden-modliteb-za-povolani-2010.html   
 
 

V pátek 16. dubna 2010 ve 21.00 hodin zemřel v Římě kardinál Tomáš Špidlík.  
Byl znám jako nejvýznamnější český teolog žijící v zahraničí, světově proslulý znalec spirituality 

křesťanského Východu, významný představitel ekumenického úsilí a uznávaný reprezentant 
a propagátor české kultury. Celý svůj život zasvětil badatelskému úsilí na poli studia a praktické 

služby pro jednotu křesťanů. 
Liturgii posledního rozloučení s kardinálem Tomášem Špidlíkem, odvysílá Televize Noe 

v přímém přenosu v úterý 20.4 od 11.30 hodin a v repríze téhož dne večer ve 20.50 hodin. 
 

 

Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 28. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
 

Farnost Dambořice zve v sobotu 24. dubna na pouť k Červenému kříži na Těšance.  
Procesí vychází ve 14.00 hodin od kostela v Dambořicích. 

 

Na nástěnce v kostele je nabídka od bratří kapucínů pro chlapce i děvčata na týdenní 
prázdninový pobyt v klášteře kapucínů v Praze nebo v Olomouci. Více informací na nástěnce. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 7. až 11. července 2010 
v Brně na výstavišti BVV. Máme pro Vás radostnou zprávu, neboť pozvání přijal a do Brna 

přijede  francouzský kněz Jacques Philippe, známý exercitátor i autor několika knih z komunity 
Blahoslavenství. Dále potvrdili účast P. Vojtěch Kodet, P. Aleš Opatrný, Katka Lachmanová, P. 

Tomáš Holub, P. Bogdan Stepien, Marie Svatošová a další.  
Podrobný program s možností on-line přihlášení na http://konference.cho.cz/     

 

Množí se případy, kdy dostáváte dopisy od Nadačního fondu Matky Terezy se srdceryvnými 
žádostmi o podporu chudých v Africe.  

Jedná se o nedůvěryhodnou aktivitu, kdy není jasné, kde peníze opravdu skončí. Proto 
nemusíte mít výčitky svědomí, když nic na tento fond nepošlete. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
Podívejte se a budete mile překvapeni. 

 

Nejbližší akce:  
24. dubna odpoledne oslava narozenin O. Jiřího 

7. května odpoledne stavění máje s posezením u táboráku na farní zahradě 
13. května – Fatimská pouť v Žarošicích 

16. května – žehnání polí, zahrad a vinohradů 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
24. dubna; 29. května; 26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 
 

 


